

**Wykonawcy pobierający SIWZ w przetargu nieograniczonym  
poniżej 5225000 euro na MODERNIZACJĘ BUDYNKÓW SZKOLNYCH NA CELE OŚWIATOWE  
PRZY ULICY MIEROSŁAWSKIEGO 10 W ŁAWIE – ETAP I**

OSO. 272.8.2016

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) Zamawiający informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęło pismo z prośbą o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Mając powyższe na względzie Zamawiający informuje jak niżej:

**PYTANIA Z DNIA 16.01.2017 R.**

**Pytanie Nr 1**

Prosimy o udzielenie informacji uzupełniającej do udzielonej Odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 1,4 z dnia 09.12.2016r. zgodnie z art. Nr 29 ust. 1 i 2 Prawa Zamówień Publicznych do obowiązków Zamawiającego należy takie opisanie przedmiotu zamówienia aby zapewniał uczciwą konkurencję, zarówno dla wykonawców którzy nie dokonają wizji lokalnej, która jest przywilejem, a nie obowiązkiem Wykonawcy. Ponadto obowiązkiem Zamawiającego jest dokonanie inwentaryzacji ilości robót do wykonania. Wobec powyższego wnosimy o szczegółowe udzielenie odpowiedzi.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

dot. Ad. 1: długość spękań ścian nośnych do naprawy - nie więcej niż 9mb. Ilość tynków do skucia: w projekcie w pkt. 2.2 część B JEST ZAPIS: „przed przystąpieniem do prac termomodernizacyjnych należy dokonać oceny stanu technicznego tynków. W przypadku występowania tynków odspojonych, zawilgoconych lub uszkodzonych należy je skuć. Należy także dokonać niezbędnych napraw spękań murów ceglanych, zdemontować obróbki blacharskie, rynny oraz rury spustowe”.

Wykonawca przystępując do termomodernizacji części już istniejącej obiektu w której ma wykonać termomodernizację ścian czyli docieplenie ścian styropianem przed rozpoczęciem prac powinien skuć tynki odspojone, luźne lub zawilgocone. Chodzi o istniejące tynki które będą zakryte styropianem którego Wykonawca nie będzie w stanie przykleić (zgodnie z zasadami sztuki budowlanej) ze względu na stan tynków. Wykonawca sam winien uznać, które tynki w których miejscach mogą pozostać i na nie stosować ocieplenie, a które nie będą się nadawały jako podkład pod styropian, ponieważ na daną chwilę będą luźne, zawilgocone lub odspojone.

dot. Ad.2: Zgodnie z opisem w pkt. 2.2.3 projektu wykonawczego branży architektonicznej: „Ściany i sufity w pomieszczeniach higieniczno-sanitarnych (na parterze i w poziomie nadbudowy), pomieszczeniu gospodarczym, pracowni gastronomicznej i szatni. We wszystkich pomieszczeniach na ścianach należy wykonać okładziny z płytek ceramicznych o wym. 15x15cm do wysokości 220cm od posadzki; powyżej (tj. na ścianach i sufitach) wykonać gładź gipsową. Ściany i sufity we wszystkich pomieszczeniach należy pomalować farbą zmywalną”.

Ponadto w przedmiarze robót podana jest dokładna ilość metrów kwadratowych wykonania okładzin ścian płytkami. Projektant nie ma obowiązku wykonywać dodatkowych rysunków z pomieszczeniami w, których mają być płytki bo wskazuje w opisie tj. pomieszczenia higieniczno-sanitarne (czyli wszystkie łazienki, wc, kuchnie - mówi o tym Rozporządzenie które przytacza projektant). Dodatkowe pomieszczenia w których mają być okładziny z płytek a których ww. rozporządzenie nie wymienia zostały wskazane przez projektanta w dokumentacji czyli: pomieszczenie gospodarcze, pracownia gastronomiczna i szatnie.

**Pytanie Nr 2**

Prosimy o udzielenie informacji uzupełniającej do udzielonej Odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 9 z dnia 09.12.2016r. i potwierdzenie, że blat szatni nie jest objęty zakresem prac do wyceny

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający potwierdza, że blat szatni nie jest objęty zakresem prac do wyceny (powyższe nie jest objęte I etapem prac).

**Pytanie Nr 3**

Prosimy o wyjaśnienie udzielonej Odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 6 z dnia 13.12.2016r z uwagi na jej niekompletność i niezrozumiałość

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie wszystkie profile stalowe ślusarki zewnętrznej należy wykonać w kolorze RAL 5010. Profile stalowe należy wykonać wg kolorystyki elewacji, jeśli w zestawieniu nie wskazano inaczej (np. materiał: stal nierdzewna – oznacza brak jakiegokolwiek malowania).

**Pytanie Nr 4**

Prosimy o udzielenie informacji uzupełniającej do udzielonej Odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 23 z dnia 13.12.2016r. i potwierdzenie jaki system uzyskania nieprzeźroczystego efektu panelu należy przyjąć do oferty?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Szyba zespolona emaliowana od wewnątrz.

**Pytanie Nr 5**

Prosimy o udzielenie informacji uzupełniającej do udzielonej Odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 8 z dnia 14.12.2016r. i potwierdzenie, że z uwagi na iż wykonawca nie dostarcza szafek do zlewozmywaków, ma je pozostawić Zamawiającemu bez montażu.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

dotyczy pytania nr 8 z dnia 27.12.2016 r. (omyłkowo wskazano inną datę: 14.12.2016 r.). W zakresie do wykonania są zlewozmywaki z blachy do montażu na szafkach tj. łącznie z szafkami (rodzaj i materiał zgodnie z STWiOR oraz z obowiązującymi przepisami sanitarnymi i spełniającymi ich wymagania).

STAROSTA  
*Marek Polański*  
Marek Polański